PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 24 de maio de 2021.
Oficio n°® 349/21 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 157/2021

Senhor Presidente:

Em atencdo ao Requerimento n°157/2021, de autoria do Nobre Vereador Jodo
Morales, encaminhado pelo Oficio n? 313/2021-GP, de 5 de maio de 2021, dessa Casa de Leis, acerca
da liberacdo da verba de emenda parlamentar do Deputado Federal Aroldo Martins, em parceira com o
Deputado Estadual Soldado Fruet, destinada ao Centro Comunitario da Via C, remetemos a
manifestacdo da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio da Folha de Informacfes e Despachos de
14 de maio de 2021, bem como da Secretaria Municipal de Assisténcia Social através do Memorando
Interno N2 13648/2021 de 20 de maio de 2021.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato - Secretario Municipal da Administragéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU - PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNTO:R: URGENTE-REQUERIMENTO  N°
FOZ DO IGUACU 157/2021
ESTADO DO PARANA
14 de MAIO de 2021

FOLHA DE INFORMACAO E DESPACHOS

Senhora Diretora

Em atencao ao Requerimento n°® 157/2021 — da Camara Municipal de Foz do Iguacu, informo que o
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinglienta mil reais), foi creditado no dia 17/08/2020 e encontra-se
aplicado no Banco do Brasil, agéncia 0.140-6, conta corrente n® 108.768-5. Foi registrado como
Emenda Parlamentar SIGTV Estruturacéo Investimento, de acordo com informagdes obtidas do
Demonstrativo de Parcelas Pagas do FNAS.

A execucdo do mesmo deve ser solicitada pelo érgao onde foi aberta a Fonte de Receita, no caso a
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Segue anexo Demonstrativo de Parcelas Pagas do FNAS

Ordem de Pagamento emitida pelo Banco do Brasil

Relatério de Receita

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
ERVIRO FERREIRA
Salete Aparecida de Oliveira Horst - Secretéria Municipal da Fazenda
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Desen\.fol_\.rimen_to Social

L dio Desanwolviments Social @ Combate 3 Fome

Sistema Unico de
Assisténcia Social

DEMONSTRATIVO PARCELAS PAGAS - POR GRUPO

Ano: 2020
UF: PR
Esfera Administrativa: MUNICIPAL IBGE: 410830
Municipio/Governo: FOZz DO IGUACU Porte: GRANDE
Referéncia: Ordem Bancéria Populagéo: 256.081
Grupo: Programas

Piso: SIGTV ESTRUTURACAO INVESTIMENTO

Prefeitura/
Governo/

Fundo

FUNDO MUNICIPAL  14.875.644/0001-
FUNDO MUNICIPAL  14.875.644/0001-
FUNDO MUNICIPAL 14.875.644/0001-
FUNDO MUNICIPAL 14.875.644/0001-

Valor Bloqueio/ OBS OlEE

Parcela Canal Data da Ordem Agéncia/Conta Valor Bruto Valor Desconto s 4 Valor Liquido Bloqueio/

uspenséao Desconto =

Suspenséo

06/2020 MUNICIPAL 14/08/2020 804730 001406/0001057685 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00
06/2020 MUNICIPAL 14/08/2020 804723 001406/0001057685 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00
06/2020 MUNICIPAL 14/08/2020 804719 001406/0001057685 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
06/2020 MUNICIPAL 14/08/2020 804727 001406/0001057685 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00

TOTAL GRUPO:

960.000,00

960.000,00 0,00

960.000,00

0,00 960.000,00

TOTAL GERAL GRUPO:

960.000,00 0,00

0,00 960.000,00

Data: 14/05/2021 Hora: 11:39:22



13/05/2021

™

Ordens do Tesouro

Identificador do Pagamento 3210312000001

Emitente

CNPJ: 01.002.940/0001-82

Nome FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data Pagamento 17/08/2020 Valor 250.000,00
PAGAMENTO DO SIGTV ESTRUTURACAO INVESTIMENTO DA
COMP 06 2020 MUNICIPAL UF PR PROGRAMANaO

Objetivo 410830420200002 DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU-PR,
REFERENTE A EMENDA 39150001 DO AROLDO MARTINS PAR/
O ESTRUTUR

Cdédigo da Unidade Gestora 33001300001

Cddigo da Relagao RE2022700486

Cddigo Bancario 003210312

Numero Sequencial Codigo

. 1
Bancario

m



76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Movimentacao de Receita no Periodo de 17/08/2020 Até 17/08/2020

Pagina: 1 de 1
Movimento Contabil Movimento da Receita
N°Lancto  Data Lacto Fonte Recurso Conta Contabil Tipo Valor Cadigo da Receita Pessoa / Histérico Valor
224.983 17/08/2020  1.957 1.130 - BANCO DO BRASIL C/C 11111029999999927- BANCO DO BRASIL C/C 105.768-5  Arrecadagéo 960.000,00 Data do D to: [] N° D to: [12000001] Documento: [Crédito/Depdsito Recebido]
105.768-5 -PMFI/SIGTV - -PMFI/SIGTV - ESTRUTURAGCAO
171812110404000000-Foz/ SIGTV ESTR4 - Emenda Parlamentar - COVID-19 FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SO 250.000,00
ORDEM BANCARIA
171812110404000000-Foz/ SIGTV ESTR4 - Emenda Parlamentar - COVID-19 FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SO 320.000,00
ORDEM BANCARIA
171812110404000000-Foz/ SIGTV ESTR4 - Emenda Parlamentar - COVID-19 FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SO 230.000,00
ORDEM BANCARIA
171812110404000000-Foz/ SIGTV ESTR4 - Emenda Parlamentar - COVID-19 FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SO 160.000,00
ORDEM BANCARIA
Total : 960.000.00
Total do Periodo 960.000,00

C:\inetpublwwwroot\giig\renorts\relatorics\Financeiro|\RelRecMovimentoReceitas.rot

quinta-feira, 13 de maio de 2021



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: FOLHA DE INFORMACAO E DESPACHOS
Numero: 157/2021
Assunto: R: URGENTE-REQUERIMENTO N° 157/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma portal PMFI de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=77d5c537-7d30-4432-8bd3-e7fb86f03ad6&cpf=02319476903
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
77d5¢537-7d30-4432-8bd3-e7fb86f03ad6

Hash do Documento

8FE66522871343A0EDCEOEF13CC3BCD98187FDDE1069ED714CF7E97FAESFF8D3

Anexos

Nome:EMENDA PARLAMENTAR.pdf - Cédigo: 71e9d9ab-47cb-4482-a2cc-9aba35f8f45b - Paginas:1
Nome:ENTRADA.pdf - Cédigo: 7fddb0af-db21-4203-938b-e8a85b368df6 - Paginas:1
Nome:LANCAMENTO RECEITA.pdf - Cédigo: dd559076-1534-4102-a42d-1776e53c9aba - Paginas:1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/05/2021 é(sao) :

ERVIRO FERREIRA (Signatario) - CPF: 02319476903 em 14/05/2021 11:09:41 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

SALETE APARECIDA DE OLIVEIRAHORST (Signatario) - CPF: 72398302920 em 14/05/2021 14:38:49
-OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos érgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMAS - SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL Data: 20/05/2021
Destinatario: SMAD / DIAD / DVATL - I;)IVISAO DE APOIO E
ACOMPANHAMENTO TECNICO LEGISLATIVO. Numero:
RESPOSTA FOLHA DE DESPACHO 210/2021 E 13648/2021

Assunto: REQUERIMENTO 157/2021 CMFI

Em atencdo ao Requerimento 157/2021 Camara Municipal de Foz do Iguacu —
CMFI, de autoria do Vereador Joio Morales, o qual requer informagdes sobre o andamento da
liberag@o da verba de Emenda Parlamentar do Deputado Federal Aroldo Martins, em parceria
com o Deputado Estadual Soldado Fruet, destinada ao Centro Comunitario da Vila C, a
Secretaria Municipal de Assisténcia Social informa que a Emenda Parlamentar destinada foi de

RS 250.000,00 e ja foram licitados e entregues os seguintes itens:
01 Rogadeira
02 Mesas de Reunido
10 cadeiras Executivas
06 Arméarios em MDF
02 Gaveteiros com 04 gavetas
03 Mesas retangulares
03 HDs externo
10 Relogios de Parede
01 Camara Digital
01 Impressora
01 Mesa de som

Em tempo informamos que os demais itens solicitados estdo sendo

licitados.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, reiteramos nossos elevados votos de

estima, consideragdo e apreco e nos colocamos a disposi¢cdo para duvidas e esclarecimentos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:



ID.: 2/8

Elias de Sousa Oliveira - Secretario Municipal de Assisténcia Social

Este documento foi assinado eletronicamente por EiAS N S@ISA OLIVEIRA. 2
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o codigo SBEERSBEH8-4HDHSCED{E68a9286624 3.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 13.648/2021
Assunto: RESPOSTA FOLHA DE DESPACHO 210/2021 E REQUERIMENTO 157/2021 CMFI

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma portal PMFI de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f6903c13-5ed8-4fd4-8083-fd55a324abc7&cpf=78673658934
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
f6903c13-5ed8-4fd4-8083-fd55a324abc7

Hash do Documento

6CB9DD7823F50338E7FD2AEF435BF6B7E3142D926CFED25B56A1349C505BA53A

Anexos

Nome:SMAD CMFI - FOLHA DE INFORMACAO E DESPACHOS- N° 210-2021.pdf - Cédigo:
7cc2cffa-15¢7-4b4b-8adf-115ccfec747a - Paginas:4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2021 é(s3o0) :

ELIAS DE SOUSA OLIVEIRA (Signatario) - CPF: 78673658934 em 20/05/2021 12:54:44 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguacgu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO BOBATO FRANCISCO LACERDA

CPF: 64806103934 BRASILEIRO CPF: 53736656491
Data:25/05/2021 12:18:33 Data:25/05/2021 13:37:32

Data: 25/05/2021 15:18:57 Data: 25/05/2021 16:37:58+00:00
+00:00 S5 e



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 349/2021
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 157/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9d9572c5-45f1-470d-aa80-8e8a9336724 3&cpf=64806103934
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
9d9572c5-45f1-470d-aa80-8e8a93367243

Hash do Documento

3D56A0BCF7CA506C4FAB2EO05F418AAF1BF21A2A8408843EE949B855A1258EA3B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/05/2021 é(sao) :

Nilton Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 25/05/2021 12:19:44 - OK

Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 25/05/2021 13:40:05 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autérquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



